CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 53/ 2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e dentro das viabilidades proceda com calçamento da

estrada que liga a Comunidade São Domingos ao Alto das Três Cruzes.

JUSTIFICATIVA:

Ciente que estradas rurais pavimentadas trazem melhorias de trabalho e

condições de vida para os produtores rurais, pois o recebimento de

equipamentos e demais produtos para as atividades do campo podem ser

realizados com maior agilidade, além de facilitarem o escoamento das

produções, especialmente do café,  trazem ainda melhoria na qualidade

de vida, visto que há maior rapidez no acesso aos serviços de saúde,

educação, transporte e segurança, é que peço ao Executivo que conceda

este grande feito para a região.

Outro fato importantíssimo para a solicitação é que por ser uma região

turística onde recebe inúmeros visitantes, o calçamento irá trazer mais

turistas  e com certeza mais progresso e desenvolvimento para a região.

Diante do exposto, peço apoio dos colegas Edis para a aprovação desta

indicação e antecipo agradecimentos ao Chefe do Poder Executivo, na

certeza de que o mesmo fará o possível para a efetivação da sugestão

que ora lhe é apresentada.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2024

Maria Izabel de Souza

Vereadora

		2024-04-18T14:10:12-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612